
PUERTOLLANO2017/13934

DECRETO

Extracto: EJECUCION DE LAS OBRAS DE RENOVACION DE PAVIMENTOS EN CALZADAS CON
EXTENDIDO DE AGLOMERADO EN DIVERSAS CALLES DE LA CIUDAD DE PUERTOLLANO

DECRETO.- 

Negociado: 

Ref. Nº.:

RESOLUCION:  Visto  lo  dispuesto  en  la  estipulación  18  del  pliego  de  cláusulas
administrativas particulares que rige en la contratación ,  por procedimiento negociado con
publicidad, para la EJECUCION DE LAS OBRAS DE RENOVACION DE PAVIMENTOS EN CALZADAS
CON EXTENDIDO DE AGLOMERADO EN DIVERSAS CALLES DE LA CIUDAD DE PUERTOLLANO,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE URGENCIA, donde se recoge que la mesa de contratación será
nombrada según lo dispuesto en el artículos 320 del Real Decreto Legislativo 3(/2011, de 14 de
noviembre,  por  el  que se  aprueba del  Texto  Refundido  de  la  Ley  de Contratos  del  Sector
Público, en virtud  de las facultades que me confiere el art. 21 de la ley 7/95, de 2 d abril,
reguladora de las bases de Régimen Local, por la presente resolución, DISPONGO:

1º.- Nombrar la mesa de contratación para la licitación de las OBRAS  REMODELACION
DE PAVIMENTOS EN CALZADAS CON EXTENDIDO DE AGLOMERADO EN DIVERSAS CALLES DE LA
CIUDAD  DE  PUERTOLLANO,  MEDIANTE  PROCEDEIMIENTO  NEGOCIADO  CON  PUBLICIAD,  Y
TRAMITACION DEURGENCIA, que estará compuesta por:

PRESIDENTE: D. JESUS FABIAN CABALLERO BUENDIA, Concejal Delegado de Urbanismo,
Espacios Públicos y Desarrollo Sostenible.

SECRETARIO:  D.  JUAN  LUIS  VAZQUEZ  CALVO.-  Jefe  de  la  Unidad  de  Patrimonio  y
Contratación.

VOCALES:  Dª  CELIA  VILLAVERDE  MANSILLA.-  Concejala  Delegada  de  Hacienda,
Patrimonio y Contratación, Mercado y Mercadillo.

D. PEDRO BUENO FLORES.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento
de Puertollano.

Dª  NIEVES CRISTINA CRESPO MARIN.- Interventora.
Dª  INES LLERENA GIL.- Jefa Acctal del Servicio de Urbanismo.
D. PEDRO VIDAL BLANCO JUAREZ.- Jefe Acctal Sección Infraestructuras.
Dª MARIA ANTONIA BERLANGA ANTON.- Grupo Municipal Partido Popular.
D.   JOSE DONOSO RAMOS.- Grupo Municipal Izquierda Unida.
Dª IRINA ALONSO GIMENEZ.- Grupo Municipal Ciudadanos Puertollano.
2º.-  Dar  traslado  de  la  presente  resolución  a  los  componentes  de  la

mentada mesa de contratación.

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Puertollano. Plaza de la Constitución, 1. 13500,  Puertollano, Ciudad Real. Teléfono:926418100.

Sede electrónica http://sede.  puertollano  .es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
2 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 2
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
L6

LH
vM

N
N

U
qF

S
S

R
m

riZ
W

Q

Decreto número: 2017/2561

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
E

C
R

E
T

A
R

IO
 -

 P
ed

ro
 B

ue
no

 F
lo

re
s 

el
 d

ía
 2

5-
05

-2
01

7
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
1 

de
 2

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

+
JS

dT
M

3J
W

G
gD

ra
aD

31
6c

http://sede.puertollano.es/
http://sede.puertollano.es/
http://sede.puertollano.es/


PUERTOLLANO2017/13934

DECRETO

Asi  lo  manda  y  firma  la  Srª  Alcaldesa-Presidenta  Dª  MARIA  TERESA
FERNANDEZ MOLINA, ante mi, Secretario.

LA ALCALDESA DOY FE,

EL SECRETARIO GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Puertollano. Plaza de la Constitución, 1. 13500,  Puertollano, Ciudad Real. Teléfono:926418100.

Sede electrónica http://sede.  puertollano  .es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
2 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 2
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
L6

LH
vM

N
N

U
qF

S
S

R
m

riZ
W

Q

Decreto número: 2017/2561

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
E

C
R

E
T

A
R

IO
 -

 P
ed

ro
 B

ue
no

 F
lo

re
s 

el
 d

ía
 2

5-
05

-2
01

7
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
2 

de
 2

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

+
JS

dT
M

3J
W

G
gD

ra
aD

31
6c

http://sede.puertollano.es/
http://sede.puertollano.es/
http://sede.puertollano.es/

		2017-05-25T18:56:07+0200
	BUENO FLORES PEDRO - 44508107W


		2017-05-26T13:09:14+0200
	NOMBRE FERNANDEZ MOLINA MARIA TERESA - NIF 05920112G




